Elec̄tis noua in-  
dies pericula oc-  
currunt.

Psalm. 34.

Nec ostentanter prætereundum est, quod vix dum liberatis ex naufragijs periculo, neum occurreret,  
& quidem gravius, quam prius illud fuisset. Solet enim Deus nouis subinde casibus suis exercere  
er carnis discordiam castigare, & suam erga nos fidem aq; bonitatem declaret, nosq; in officio omnia,  
qui in secundis faciliter exorbitamus. Ideo David multas esse ait tribulationes iustorum, & templa-  
pationem docent, nihil in hoc seculo nobis tutum & stabile esse, sed afflictiones iusta iudicantur, quia  
Christi seruio sepe addixerunt. Huius non frequenter meminisse oportet, ne ignauum omnium nota  
promittamus, sed ad pugnam semper parati simus.

Possit aliquid cō-  
tra nos diaboli.

Ioan. 12. 16.

2. Cor. 5.

1. Pet. 5.

2. Corinth. 10.

2. Cor. 1.

Diaboli inge-  
niū, & quales  
faciat suos cul-  
tores.

3. Nudos facit.

2. Furit, & fu-  
rere facit, &c.

Psalm. 2.

3. Sepulchra  
inhabit.

Psalm. 14.

Rom. 3.

1. Timoth. 5.

Porrò quoad demoniacum hunc, primò obseruabis, posse aliquid aduersus homines satan, &  
lius vires immensas esse, nisi Dei potentia coercentur. Nec enim temere principes mundi & Du-  
buius seculi dicuntur, & Leonis rugienti illā Petrus confert, qui per petuum salutis nostræ infidiles frua-  
quas eriam electi non raro experiuntur. Debent illa nos excitare, ne feciū sterlantur, aut in his  
forum viribus confidamus, que nulle sunt, nisi praesenti spiritus Dei auxiliis fulcentur. Dicam  
item, ne flatim de nobis ipsis aut alijs desperemus, quos sua tyrannie satan exigit. Confla-  
trum, quod suam potentiam contra nos exercere non potest, nisi Dominus hoc illi permitat, quoniam  
iustus sit & nostra salutis amantisimus, nos ut Paulus testatur, ultra vires tentari non potest,  
& ipsius diaboli conatus sic dirigit, ut & gloria sua propugnare & nostra salutis conferuenda  
viant, quod ipsum in praesenti quoq; historia suo loco videbitis.

Deinde quod nam sit diaboli ingenium exprimitur, & quales officiat, quos sua tyrannie sub-  
sunt, & subegit. Horribilis est miseriū huīus conditio, quoad corpus. At multo inferius & infelicius egū,  
in quorum animis satan imperium obtinet. Primo nudus discurret hic, & vestes vel abjecta vel  
riso dilacerat. Est hic primus diaboli effectus, quod innocentes vestem eripit, & facit, ut in Dein  
spectu nudū & aeterna confusione digni compareant, quos ille primum ad suam similitudinem cura-  
rat. Facit hoc quod de primis parentibus legitur, qui mox se nudos esse viderunt, ut primū festi-  
tū confitū seculi, de veritate arboris fructu comedenterunt. Et ut illi innocentiam, in qua condicuntur,  
abstulerit, ita hodie in hoc est, ut Christianum nobis auferat, cuius merito nostra nuditas tegitur. Quia  
dorem omnē extinguit, ut nullius flagitiis nos pudeat, modò illud carnē adlubescat: cuius rectem  
in auarīs, dysparijs, cortatoribus, adulterijs, ebriosis & horum similibus paſtū occurrit. Quia  
pudentia ferē deuenientur, ut sceleribus suis publicē glorierintur, & ex ijs laudem querant,

Secundo indomitum furit, nec ullis vinculis coerceri potest, adhuc tam seipsum quem alii quis-  
cere facit, &c.

Subiici vult ipse, & omnis disciplina oſores facit, qui Deo subiecte, & Christi legibus barrere debent.  
Horum enim voces sunt in Psalmō: Rumpamus vincula eorum, & lora eorum à nobis abiciemus.

Vbi verò Christianæ disciplina vincula ruperunt, mox in omne seculū effusis, corruptissimis iis effe-  
ctibus indulgent, & ita siibip̄is simul & alijs incōmodant. Quod ipsum in ijs quotidianis ceteris, spes  
pauli ante commemorauimus: Qui vel exemplo prauo, vel etiam violenta temeritate ita aduersari  
nes bonos graſſantur, ut immanibus bellus tuitus quā illis cohabite quæsas.

Tertio relicta cimitate, in desertis, montibus, & sepulchrīs habitat. Postquam enim satan à Deo  
regno excidit, sanctiorū cimitate & Dei domum ferre non potest, sed penes eos sibi domicilium dedit,  
qui peccatorum luto toti immersi sunt, & quorū guttur instar parentis sepulchri est, quā rident  
mortui sunt, sicuti de vidua lasciviente Paulus loquitur. Et ipsius similes sunt quorū illi ſer-  
gendos prabent. Nam & ipsi sacros piorum cœtu & ecclesiā odiſſe solent, in qua pacem et proicit-

nem pī  
gunt, &  
def aut  
re perdant  
Priu-  
lan fer-  
nione ho-  
eū defi-  
diaboli ii  
olim gen-  
mabus m  
tua salu-  
mat, ann  
lamentatio  
pinatur.

Vide  
longe o-  
ſed occu-  
ſum in  
ſert, quā  
ius, Au-  
rapere, &  
quando  
ſeruent  
ſacerdotum  
te copia  
Dei

fib̄icam  
cūteſi li  
ſalutand  
dammar  
pi, Re  
bonum  
redēſſe  
in Crispi  
nobis te  
prefecti  
illī ſtar  
ſe teſtan  
dimur,  
loguant

T

ſi inde  
relinque  
te temp  
ſibi cede  
publicas  
vel occi

euro renocat, ne quid temere & intempestiuè tentando tam nobis ipsis quam alijs periculum auctores simus, aut etiam communis religione cause incommodemus. Et enim eius est abutia, si veritas & religionis studium simulare, & huius praetextu illa quam maximè impetrare norit. Hic pro omnem moram abrumperem oportet, ne dum aliquam admittimus, ille interea vires colligat, si ipsis sibi dati ad sui regni confirmationem, nostra vero salutis euerctionem abutatur. Ceterum, nubolo ipsis, sic impensis quoq; qui eius mancipia sunt, semper citius quam vellent Christus occurrit, qui pī audīsimē expectant. Ut enim hi redemptorem agnoscunt, ita illi proprie confientia testimoniū conuicti, iudicem exhorrent. At quā maior miseria & infelicitas, quam ad Christi occursum consternari, sine quo nostra salus subsistere nequit? Studeamus ergo pietati, & nihil nobis tam leuum & cundum erit, quam nouissimus Christi aduentus, in quo redemptio nostra, tam quod corpus quod animas, plenissimē absolvetur.

*Christus satana terguer faciem non audit, &c.*

Quid vero inter ista Christus? Non audit tergiuerantem satanam, sed exire iubet. Interim de nomine querit, quod ille in solitum planè & terrificum sibi pī tribuit, dum se Legionem dicit: Nimirum ob multitudinem. Habet enim Legio apud Romanos decem cohortes, cohortes quinque manipulos, manipulos milites viginis quinque. Constatbat itaque Legio militib; in summā ducenties millibus & quingentis. Apparet autem in hoc nomine diaboli ingenium, quia parente imitatione homines territare solet: quem egregiè imitantur tyranni qui titulis ad terrorum & valarum ostentationem compoſitū se apud populū rudem & metuolū venditant. Ceterum ipsi senti suam impotentiam potius prodiit satan, Christi vero potentiam & virtutem illustrat, quā tot millibus instruet uno verbo ejicitur, & ne unum quidem hominum conetur sub suo imperio reponere. Quae etiam causa fuit Christo, cur illum de nomine suo interrogare voluerit. Interimibile est exemplum hoc, quod docemur, quam periculosa sit hominum conditio, si suam opem & rationem Deus nobis subducet, quando tota diabolorum legio in uno aliquo locum habere posset, & contra vero soletur nos Christi potentia, cuius exemplum quoq; nos imitari conuenit, ne diebus membrorum ipsius blanditias sive tergiuerationes admittamus, sed contra illum fortius pugnemus, ut hoc fugato caelesti regni bracium asequamur in hoc ipso Christo Iesu Domino nostro, cui dñe benedictio, honor, gloria & potestas in aeternum. Amen.

## H O M I L I A . X L .

Et deprecabantur eum multū, ne se emitteret extra regionē. Erat autem ibi iuxta montes grex porcorum magnus, pacens. Et deprecabantur eum omnes dæmones, dicentes: Mitte nos in porcos, ut in eos introeamus. Et permisit eis statim Iesus. Et egressi spiritus immundi in gressi sunt in porcos: & ferebatur grex per præcepis in mare. Erant autem ferre bis mille, ac suffocati sunt in mari. Porro qui pascebant porcos fugerunt, & renuntiarunt in ciuitatem & in agros: & egressi sunt ad undum quid esset quod acciderat. Et uenient ad Iesum, & uident demoniacum sedentem ac uelutum & sanam mentis, qui habuerat legiōnem, & timuerunt. Et narrauerunt illis qui uiderant, qualiter accidisse dæmoniaco, & de porcis. Et cooperunt eum rogare, ut discederet de nibus ipsis. Et cum ingressus esset nāuim, rogabat illum quisuerat à dæmonio corruptus, ut esset cum illo. Iesus autem non admisit eum, sed ait illi: Abi in domum tuam ad tuos, & annuntia illis, quanta tibi Dominus fecerit, & misertus sit tui. Et abiit, & cepit prædicare in De capoli, quanta sibi fecisset Iesus, & omnes mirabantur.

*Argumentum* **C**hristus Iesus saluator noster hoc miraculo non modo diuina sue virtutis specimen exhibet, & uisa presens verum etiam nos aduersus hostem nostrum communem, satanam, instruit, quō faciliter illi dominis vincere & expelli queat. Facit huc, quod illum tam probet & etandū proponit, quo nam ingressus

de suo ille profusa voluntate dispenset? Aut quid habes, quod non ab illo accepteris? Cogitamus illum remuneratorem esse fidum & liberalem, & terrestrium bonorum iacturam iis ad celstas eli- iumento esse, qui Deum diligunt, & eius manum patienter ferunt. Ve iam de eo nihil dicamus, quod digni sumus ( si suo in nos iure Deus utatur ) quos cum bonis huius seculi anima simul & corpus male perdat.

*In quos nō dabo aliquid permittat deus.* Similiter vero nostra institutione exemplum hoc seruit, docens, in quo natus satana ius aliqd p- mitat Deus: In eos nimurum, qui pororum similes, terrenis modis studijs & scalarum foribus da- clantur, a cœlestibus vero abhorrent, nec suam ipsorum dignitatem agnoscunt, ad quam a Deo mu- ti sunt: quod omnis corruptus & interius initium esse, diuinus Psaltes testatur. Tales sunt tamen belluones, scortatores, adulteri, & quotquot horum similes omnem voluptatem in carne desideria- fitam esse existimant. In quibus ferè idem, quod in porci istis, videre licet, quod nimuram plena- affectibus abrepiti et malo daemone agitati, temetipos in omne genus miseriae precipitant, & huius- tum anima cum corporis interitum accersunt. Erigamus ergo menses nostras, & nostra condanna memores, cœlestia queramus, ne quid tale in nos quoq; iusto suo iudicio Deus satana permitiat.

*Gadareni Christum abs se discedere cupunt.* Transeamus nunc ad secundam huius loci partem, quae miraculi istius effectus continet, quae partim in Gadareni, partim in demoniaco iam liberato eludent. Pafiores enim fuga dilapsi, in urbem & agros, quid factum sit, diuulgant. Exeunt Gadareni, & rem omnem ita, se habentes uni- niunt, & metunt. Metus causa est, quod non Dei gratiam, que in demoniaci liberatione claudit, sed in illius potentiam respiciunt, & iusto ipsius iudicio terrorantur, quo pororum iacturam fecerunt. Rogant ergo, ut illorum finibus decedat, ne quid grauius patiantur. Quo exemplo admotus, in omnes ad salutem proficeret, qui aliquo Dei timore percelluntur. Nam demoni etiam ad Di-

*Exemplum filiorum huic seculi.* spectum contremiscere scribit Apostolus, & præsens historia illud ipsum abunde testatur. Num pli defunt in Pharao, Suale, Iuda & infinitis alijs, quos timor ille ad desperationem induit, & quod nullam haberent gratiae Dei cognitionem, que sola mentes nostras in spem vita aeternam Gerunt autem Gadareni isti typum filiorum huius seculi, quibus proprium est, quod a Christi metunt, is verbi sui doctrina turbas & damnunum det: interim a peccatis non timent, quia re- Dei provocari conuenit. Adhuc terrrena cœlestibus & aeternis preferunt, nec aliquam suam fur- narum iacturam facere volunt, ut Christum lucrifaciant. Imo si nostri seculi mores insufficiunt, Gada- reni isti multi meliores sunt illis, qui hodiे tatteredia flagitia Christo preferunt, nec illam, non ob- discedat, rogant, sed inuitum eijcunt, adhac ferro & igne persequuntur. Ese hac horribilis passio- pietas, & digna, ob quam in sensum reprobrum traditi, Christum simul & salutem omnem amittunt.

*Demoniacus exemplum eorum qui per Christum liberauti sunt.* At huic Gadarenorum ingratitudini demoniaci exemplum nobis imitandum opponunt. Ide illi vestitus iam ad pedes Iesu, quod discipulorum est, qui ad præceptorum suorum pedes scleratum tur. Deinde cum Christo manere cupit, quin roget, ut se in suum comitatum recipiat. Et cum illi non permittit Christus, non tamen ob passum repulsa impetrante obmurmurata, sed amplexu Christi beneficium passim diuulgat. Habetus in his, quid eos facere conueniat, quos Christus habili- boli tyrannie affuerit. Exigitur ab illis primò omnium fidei obediencia, quia se Christus habilitate obli- mittere debent. Inde vero Christum induant, ut illius merito restituiri, coram Dei tribunali conser- posint. Denique relictis omnibus que in hoc mundo carni adlubescunt, vni Christo adhaerent, non illum sententur, illi vni se totos consercent, & gratiam illius praedicent, nec ipsos Christi & Euangeli- li ipsius pudeat, ne tanti beneficij contemptores videantur.

*Christus se qui uolentem ad suos remittit.* Porro mirum videri poterat, quod Christus illum abs se relegat, & dominum remittit. Evidet es eo admirabilis illius bonitas, qui esti Gadarenorum improbitate superatus distender cogitans, illi- ramen salutis præconem relinquunt, per quem aliquos suum tempore lucifactoris fruile, credibile est. Ex- tant huius bonitatis multa exempla in scripturis, nec hodie defunt, que de Christi propensiis in misericordia abunde existantur. Agnoscamus nos modo illius studium, nosq; illi in iis que ad nostram fa- ludem spectant, sequaces & morigeros præbamus. Admonet præterea locus hic, non omnibus de- tum siue concessum esse, ut iuxta Apostolorum exemplum omnibus relictis verbis ministerio suo de- s. Cor. 12. & 7. dant, quod hodie fanatici quidam facere consueverunt. Diversa enim inter Christianos existen- sunt, & unumquemq; in sua vocatione manere iubet Apostolus, donec peculiares & noua Dei resu-

rio acceda-  
occupantu-  
qui nos ex-  
fus Dom-  
Amen.

I Oann  
plum ei-  
rauolo, se  
rat, no q;  
run, E R  
jequier;  
sua conser-  
uetur,  
& fundo;

Me ver  
Lucas ser  
& illi car-  
mibus re-  
mibus inter-  
abilis pre-  
fructus ma-  
contempe-  
ratus mil-  
tiximpla-  
ren. Nec  
primis me-  
pe dolio et  
amissa Co-  
sitionibus  
dilegatio  
ne mundo  
dependet.

Cere-  
qui euende-  
tuere, et  
lum omni-  
res qui de-  
uenient eni-

accedit; nec ferendī sunt iuxta Pauli praeceptum dārāx̄t̄l̄ hominēs, qui suis rebus omībiā circa eas 2. Thess. 3.  
occupantur, quæ nihil ad ipsos spectant. Sed hæc obiter. Nostrum fuit Dei beneficium agnoscere,  
quæ nos ex diaboli potestate redemit, & libertatem tueri, quam sanguinis sui prelio acquisivit Christus.  
Iesus Dominus & salvator noster, cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in eternum.

Amen.

Eccl̄m̄ traieceret Iesus nauis rursus in ulteriorem ripam, conuenit  
turba multa ad eum, & erat circa mare. Et ecce uenit quidā principum  
Synagogæ, nomine Iairus, & cum uidisset eum, procidit ad pedes eius,  
& deprecabatur eum multū, dicens: Filiola mea in extremis est, oro  
ut uenias, & imponas illi manus, ut salua sit, & uiuet. Et abiit cum illo, &  
sequebatur eum turba multa, & comprimebant eum.

**J**ohannes Evangelista Christum Iesum in sua venisse, sed à suis non ricepum esse scribit. Exem-  
plum eius rei in precedenti historiā vidimus. Vene enim Christus ad Gadarenos, & evidentem mi-  
rauole promissum humani generis redemptorem esse declarauit, qui serpente veteris caput conte-  
rat, post ex illius tyrannie aſſerat. Idem tamen illum indignissime reieciunt, & illi porcos prefe-  
runt. Et hoc proprium mundi, quod propter opera sua prava salutiferam Veritatis lucem odio pro-  
sequitur; nec desunt nostro seculo, qui Gadarenos iſtos egregie imitantur. Pergit autem in historiā  
facto contextu Marcus, & quid porrò fecerit Christus docet: qui locus diligentem confiderationem  
ueretur, eō quod luculentum bonitatis Christi & propensę erga nos voluntati argumentum habet,  
& simili offici, quod illi debemus, nos admoneat.

Et primo quidem à Gadarenis discedit Christus, & traxit locu eo, unde soluerat, reuenerit. Christus ab in-  
dix vero ad illum ingenio hominum turba confituit, quia illum balenū anide expectarat, sicuti gratis discedit.  
Lucas scribit. Quo exemplo admonemur, quia eos maneat, qui salutem in Christo ingratiti astidunt, Luc. 8.  
& illi carnis ac mundi studia preferre solent. Discedit ab illis Dominus, & ingratios suo ipso forum  
abito elinguit, quod illis deinceps maximarum calamitatium principium est, & tandem extre-  
num interitum iſdem conciliat. Quia enim in solo Christo Deus nobis placatus est, si illum tollas,  
nil præter Dei iram & maledictionem nobis relinquereſſe eſt. Et multi exemplis docemur in-  
fatuati malis etiam in hoc seculo illos aboriri, à quibus propter ingratitudinem et impium Euangeliſ  
contempnū, Dei regnum auferunt. Senserunt hoc Iudei, qui postquam Christum retererunt, iam  
annis mille quingenis in toto terrarum orbe, ceterum publicum quoddam & minuſale vindicta diuina  
exemplum vegetant, & omnium ludibrio expositi tam regni quam sacerdotio & cultu externo ea-  
rent. Nec minus multè cum Graciorum ecclesijs adūm fuisse constat, in quarum exemplo hoc cum  
primis memorabile eſt, quod cum anno Christi incarnationis 1438, in Florenzino Concilio Eugenij Pa-  
pæ dols circumuenti Romana ecclesia ſe ſubieciffent, mox ab eo tempore anno minirum 1453  
anilla Constantinopolis imperium amiserent, & Turci ſeruire coacti sunt. Et nostro ſeculo varijs af-  
flictionibus exercitatos, & gravi ſeruitute opprefſos fuisse vidimus aliquos, qui Christi & Veritatis  
dignatione mundi amicitiam & pacem huius ſeculi redimere voluerunt. Quorum confederatio nos  
moneret, ut de Christo retinendo potius, quam de ijs qua carni adiubefcant cogitemus: quando  
u mando quidem hoc vñquam frui poterimus, niſi Deo propitio viam, cuius fauor ab uno Christo  
depeccet.

Ceterum consolationis plenum eſt, quod eſi Christum Gadareni reiecerint, non defuit tamē Christus ſen-  
tientem magno desiderio expellent, & venientem ardentis studio recipiant. Solet idem ſemper per inuenit que  
curiuit, & ab ingratis quidem regnum Dei trans fertur, nūquā tamē eorum excinditur, ut nullum recipiant  
illum omnino inter homines locum habeat. Terreat hoc ingratis & conuaces Euagelij contempto  
res quid de Christo & fide Christiana omnino actum fore putant, si illum ab ſe discedere cogant. Ina-  
uenies enim in alibi locum, ubi regni ſui ſedem conſtituat, & vires ſuas aduersa illos potenter exer-

ceat. Nec enim vel pauculis quibusdam vel unius alicui loco alligatum est regnum eius, sed per unum universum extenditur, sicuti prophetarum oraculis docemur. Nunquam ergo alterum suum tumultuus siue levitate et defectione terrori debemus, ut de Christi regno spem abiciamus: Quia prius eius alteros hostes imitemur, & ad nos venientem fidei vera exspectiamus, & sic salute terra & plau-

Psal. 2. 27.  
Zach. 9.  
Isa. 2. 42. 49.  
Christus ad beneficendam  
videt.  
Matth. 5.

ceatur. Monet hor praeiens Christi exemplum, qui ubi hos sui amore & studio inflammatos videt, non ad miracula, quibus suam illius beneficiam testetur, redit. Adeo non absterrebat hominem prae-  
rundam ingratitudine, ut potius in indignos quoque, frequenter beneficia conferat, siue suo exemplu-  
eo arguit, qui propter ingratos aliquos a benefaciendo in universum abstineat. Coniunguntur ce-  
tem in praesenti duo miracula, que illi, quod proxime vidimus, pulchre subseruant. Illic enim sedi-  
boli dormitorem esse docuit: hic vero se peccato etiam mederi, & ipsius mortis quoque videtur efflu-  
monstrar. Unde colligere possumus, illum nobis salutem omnibus numeris absolutissimam acquisi-  
tare. At quia alterius tantummodo prima pars modis recitata est, persone singule, que in usus propo-  
nuntur, nobis inspicienda erunt.

Iairus synago-  
ge principis  
Christum con-  
uenit.  
Ivan. 9. 12.  
i. Tim. 2.  
Iud. 8.  
Exod. 1. 2.  
Heb. 11.  
Reg. 18.  
Ivan. 3. 7. 19.  
Matth. 27.

Primus hic Iairus producitur, de quo quis fuerit, & quid fecerit, narratur. Synagoga principis eius ordinis homines Christo inserviunt fuisse constat, adeo ut & Synagoga quamvis  
esse statuerint omnes eos, qui in ipsum credeant. Hunc tamen de Christo melius sensisse patet, quod  
licet hucusq; dissimularit, nunc tamen in extremo filie periculo illum conuenire, & ab illo em-  
ptere voluit. Adeo magnus est aduersorum virus, & tanta afflictionum via, ut qui in secundis  
languent, & quiduis simulare ad dissimilare norunt, tandem ubi necessitas aliqua urgeat, omni-  
mutatione posita, ad solum Christum confugiant, & sic se ipsi a fidem in illum profiteantur. Hinc  
quædam huius generis exempla in nonnullis, qui cum per omnem vitam Papistis traditum  
multum tribuerent, aut saltu tribuere videri vellent, iam morituri fidem in unum Christianum  
fuerint, & hunc unicum salvatorem atque mediatorem apud Deum parvum agnoverunt. Al-  
li enim hoc invenimus, ne de voto hominum genere desperemus. Vult enim Deus omnis ordinis &  
homines saluos fieri, & in veritatem cognitionem venire. Et idem hostes suis misericordia eludentur  
ut velint in dominum, in sua terra (sicuti Ieremia inquit) Christi cultoribus portionem aliquam & locu-  
dare cogantur. Est hoc videri in Pharaone, qui cum Dei populum extinxit velle, si demodo  
cem & assertorem filii loco haberet, & in omni Ägyptiorum sapientia inservi curaret. Sic Abdias,  
dum Dei prophetas persequitur, inter domisticos suos Abdiam habet illorum nutritum. Etiam  
phariseos arguitur, Christi hostes acerrimos, Euangelista non modo Iairus hunc, verum etiam  
Nicodemum & Iosephum numerant, qui primò quidem oculi discipuli, tandem vero Christi  
gloria ipsius fortissimi vindices fuerunt. Nec dubium est, multos bodie istorum similes legi  
cum aulis versari quos vitiam Deus spiritu suo ita confortet, ut per illos Christi gloria fuisse  
prouehatur.

## Fides Iairi.

Matth. 10.  
Marc. 8.  
Luc. 7.

Porrò videamus quid Iairus hic noster fecerit. Ad Christum venisse dicitur, ut ubi illius  
videret, ad pedes illius procedit, filia sua in extremis agentis sortem exponit, & magno cum affectu  
orat, ut dominum suum venire, & iam morienti manum imponeat dignetur, ita fore confidentes, quod  
ua fieret. Sunt haec non obscura fidei in Christum, quamvis imperfekte, argumenta. Hinc enim  
opus est, quod Christum inuocat, & quidem publice, quod confessionis loco est, quam a suis Clericis  
papistis requiritur. Imperfectorum vero adhuc fuisse ex eo apparet, quod corporale Christi presentem  
necessariam esse putat, longè inferior Centurione, qui solum Christi verbum sufficere crederat. Sed  
ea est carnis nostræ imbecillitas, quam Christus non abiciit, modo maneat in nobis fidei semina  
quibus tandem confirmati maiores progressus faciamus. Videamus tamen hic, quam egressi (si ag-  
placet) suam fidem iactent, qui hodie Christum tunc demum nobis salutarem esse contendunt. Si in  
Cena corporaliter presentem fesse exhibeat, & verum suum corpus nobis conteret, etiam & denunti-  
tio per fidem fruatur, & mox nos ipsius virtute & merito paci & refici sentimus, ut ne presencia  
secundum mandatione corporali opus sit.

Sed ad Iairum redeamus, in quo simul charitatem videre licet, qua à fide separari nequit. Quod Charitas Iairi.  
 iam tanto zelo pro filia intercedit apud eum, quem plerisq; iniisum & exsum effosiebat, magnum  
 paterni affectus & amoris indicium est, quem animo nostru Deus ipse inservit, nec illum improbat,  
 si fide regatur, qua omnia ad Dei gloriam & proximi salutem diriguntur. Hinc est, quod affectum hunc  
 in filia è velhementiorem videmus, quod ardenter in illis est glorie diuina & humane salutis stu-  
 dium, scuti Iacobi patriarche, Danidis, sororum Lazari & multorum aliorum exempla testantur. Gen. 37.  
 Namne ergo audiendi sunt, qui fidem ab eiusmodi affectibus ita alienam esse volunt, ut ex homini-  
 bus sanguis aut truncos faciant. Sunt enim de opere illi, quos Paulus inter nonnisi fecali pestes nu-  
 merat, a quibus fideles sibi cauere iubet. Quibus ego libenter illud Ioannis obicerim? Qui non dilige-  
 tam suam quenque videt, Deum quem non vidit, quomodo potest diligere? At quomodo fratré in Chri- 1. Joan. 4.  
 tate diligere, qui eos inhumaniter negligit, quos ex fidei societate & naturae lex illi praetulit? cōmendant?  
 sed omnes isti, sui officij hic & parentes & liberi meminisse debent. Inuigilant illi pro liberorum fa- 1. Sam. 12. 18.  
 ciat, & illos educent per eruditio[n]em & correptionem Domini. E contra parentum fidem ac studium  
 liberi agnoscant, cuius tantum meritum esse gentium philosophi olim viderunt, ut parentibus digna Ephe[si]s. 6.  
 gratiam a liberiori nungu[m] referri posse dixerint. At è deplorandum nostri seculi peruersitatem, quo  
 parentes quidem laboribus, curis & sollicitudinibus perpetuè fatigantur, ut liberos ad opes & hono-  
 res eubent, & illorum morib[us] contristantur: pleriq[ue] p[ro]p[ter] liberorum parentes senio confectos negli-  
 gunt, & eundem mortem audi expectant, ut illorum laboribus collectas opes dilapident. Peccant  
 quidem parentes in eo, quod de liberiori ad opes & honores eubentis potius quam de eterna illorū sa-  
 lute scilicet sunt, & hanc ipsorum curam præpostera[m] liberoru[m] ingratitudine Deus iustè vicitur.  
 At non minor liberoru[m] culpa est, qui eos tam turpiter negligunt, qui se rotos illorum commodis im-  
 penderant.